
 

1 

 

 
Gostynin, 28 lipca 2025 r. 

K.6220.2.2025 

 

 

 

 

Decyzja 

 

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 oraz art. 85 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1112 z późn. zm.), zwanej dalej „ooś”, a także § 3 ust. 1 pkt 62 Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 572), dalej „kpa”, po rozpatrzeniu wniosku Tomasza Reszkowskiego, pełnomocnika 

Powiatu Gostynińskiego z siedzibą przy ul. Romana Dmowskiego 13 w Gostyninie, w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego 

na przebudowie drogi powiatowej nr 1417W – ul. Kościuszkowców w Gostyninie wraz 

ze zjazdami i skrzyżowaniami z drogami gminnymi i skrzyżowaniem z drogą wojewódzką 

nr 581 

orzekam co następuje: 

I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia 

na środowisko. 

II. Określam istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji 

przedsięwzięcia: 

1) Stosować sprawny technicznie sprzęt i urządzenia. 

2) Prace należy prowadzić w porze dziennej. 

3) Materiały i surowce składować w sposób uniemożliwiający przedostanie się 

zanieczyszczeń do gruntu i wód. 

4) Zaplecze budowy, a w szczególności miejsca postoju pojazdów i maszyn, zabezpieczyć 

przed przedostaniem się substancji ropopochodnych do gruntu i wód oraz wyposażyć 

w materiały sorpcyjne umożliwiające szybkie usunięcie ewentualnych wycieków paliw 

oraz przeszkolić pracowników odnośnie ich zastosowania. 

5) W sytuacjach awaryjnych, takich jak np. wyciek paliwa, podjąć natychmiastowe 

działania w celu usunięcia awarii oraz usunięcia zanieczyszczonego gruntu. 

Zanieczyszczony grunt należy przekazać podmiotom uprawnionym do jego transportu 

i rekultywacji lub unieszkodliwienia. 



 

2 

 

6) Wodę na potrzeby socjalne oraz budowlane dostarczać na plac budowy beczkowozami 

lub pobierać z sieci wodociągowej. 

7) Ścieki bytowe generowane na etapie realizacji, odprowadzać do szczelnych zbiorników 

bezodpływowych (przewoźnych toalet lub innych). Zbiorniki systematycznie opróżniać, 

nie dopuszczając do ich przepełnienia, przez uprawnione podmioty. 

8) Wody opadowe i roztopowe z pasa drogowego odprowadzać powierzchniowo 

na pobocza, a następnie do rowów drogowych. Odprowadzanie w/w wód do odbiorników 

prowadzić w sposób nie powodujący zalewania terenów sąsiednich oraz nie zmieniając 

stanu wody na gruncie, a zwłaszcza kierunku i natężenia odpływu w/w wód. 

9) Prace ziemne prowadzić bez konieczności prowadzenia prac odwodnieniowych. 

W przypadku stwierdzenia konieczności odwodnienia wykopów, prace odwodnieniowe 

prowadzić bez konieczności trwałego obniżania poziomu wód gruntowych. 

10) Roboty ziemne prowadzić w sposób nienaruszający stosunków gruntowo-wodnych, 

a w szczególności ograniczający ingerencję w warstwy wodonośne. 

11) Zdjętą wierzchnią warstwę ziemi (odkład) składować poza obszarami, na których 

znajdują się cieki, rowy melioracyjne, a także poza obszarami kierunku spływu wód 

powierzchniowych do ujęć wód podziemnych. 

12) Teren inwestycji wyposażyć w niezbędną ilość szczelnych i nieprzepuszczalnych 

pojemników i kontenerów do gromadzenia odpadów. 

13) Odpady magazynować w sposób selektywny, a następnie sukcesywnie przekazywać 

do odbioru podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie gospodarowania 

odpadami. 

14) Przed przystąpieniem do jakichkolwiek działań należy dokonać oględzin terenu pod 

kątem występowania gatunków chronionych i ich siedlisk oraz analizy planowanych prac 

w kontekście przepisów dotyczących w szczególności dziko występujących zwierząt 

objętych ochroną gatunkową. Analiza winna być prowadzona również w kontekście 

możliwości uzyskania decyzji zezwalającej na odstępstwa od zakazów obowiązujących 

w stosunku do w/w formy ochrony przyrody. 

15) W trakcie robót budowlanych należy zapewnić ochronę pni, koron i systemów 

korzeniowych drzew przeznaczonych do adaptacji, zgodnie ze sztuką ogrodniczą. 

16) Zaplecze budowy (park maszynowy, bazy i miejsca składowania odpadów/materiałów) 

należy zorganizować na terenie przekształconym antropogenicznie (optymalnie 

na terenie utwardzonym). 

17) Podczas prowadzenia prac, w razie konieczności wykonania wykopów, należy 

zabezpieczyć je w sposób uniemożliwiający wpadanie do nich zwierząt. 

18) Wycinkę drzew i krzewów należy przeprowadzić poza okresem lęgowym paków 

(tj. z wyłączeniem okresu od 1 marca do 1 września) lub w tym okresie pod nadzorem 

specjalisty posiadającego wiedzę z zakresu ornitologii, po wcześniejszej opinii o braku 

lęgów. 

III. Charakterystykę przedsięwzięcia określa Załącznik stanowiący integralną część niniejszej 

decyzji. 

 

 

 



 

3 

 

Uzasadnienie  

Na wniosek Powiatu Gostynińskiego z siedzibą przy ul. Romana Dmowskiego 13 

w Gostyninie, reprezentowanego przez Tomasza Reszkowskiego, z dnia 07.04.2025 r. zostało 

wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na przebudowie drogi powiatowej 

nr 1417W – ul. Kościuszkowców w Gostyninie wraz ze zjazdami i skrzyżowaniami z drogami 

gminnymi i skrzyżowaniem z drogą wojewódzką nr 581. 

 Planowane przedsięwzięcie należy do kategorii przedsięwzięć, o których mowa w art. 71 

ust. 2 pkt 2 ustawy ooś, a także § 3 ust. 1 pkt 62 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie kwalifikowane jest jako „drogi o nawierzchni twardej 

o całkowitej długości przedsięwzięcia powyżej 1 km inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 31 

i 32 lub obiekty mostowe w ciągu drogi o nawierzchni twardej, z wyłączeniem przebudowy 

dróg lub obiektów mostowych, służących do obsługi stacji elektroenergetycznych 

i zlokalizowanych poza obszarami objętymi formami ochrony przyrody, o których mowa 

w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody”. 

 Do wniosku załączone były dokumenty wymienione w art. 74 ustawy ooś.  

 W przedmiotowej sprawie liczba stron przekracza 10, zatem ma zastosowanie art. 74 

ust. 3 ustawy ooś oraz art. 49 kpa. W związku z powyższym Burmistrz Miasta Gostynina 

zawiadomił poprzez obwieszczenie strony postępowania o wszczęciu postępowania 

administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla w/w 

przedsięwzięcia. 

 W toku prowadzonego postępowania, na etapie screeningu, zgodnie z art. 64 ust. 1 ustawy 

ooś Burmistrz Miasta Gostynina wystąpił o opinię do właściwych organów.  

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gostyninie pismem z dnia 19.05.2025 r. 

(wpływ 20.05.2025 r.) znak ZNS.9022.2.19.2025.ASK poinformował Organ o braku potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia. 

 Dyrektor Zarządu Zlewni we Włocławku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie pismem z dnia 22.05.2025 r. (wpływ 23.05.2025 r.) znak WK.ZZŚ.4901.100.2025 

wyraził opinię, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie istnieje potrzeba przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie pismem z dnia 16.06.2025 r. 

(wpływ 17.06.2025 r.) znak WOOŚ-I.4220.603.2025.MKA.2 zajął stanowisko, iż nie istnieje 

konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia 

na środowisko. 

 Wójt Gminy Gostynin nie wydał opinii w terminie 30 dni od dnia otrzymania wniosku 

(doręczony w dniu 09.05.2025 r.). W związku z powyższym uznaje się to za brak zastrzeżeń 

do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia. 

 Wobec powyższego Burmistrz Miasta Gostynina w dniu 07.07.2025 r. poinformował 

Strony o zakończonym postępowaniu dowodowym oraz możliwości zapoznania się 

i wypowiedzenia, co do zebranych dowodów i materiałów w sprawie. 



 

4 

 

 Planowane przedsięwzięcie polega na przebudowie drogi powiatowej nr 1417W – 

ul. Kościuszkowców w Gostyninie wraz ze zjazdami i skrzyżowaniami z drogami gminnymi 

i skrzyżowaniem z drogą wojewódzką nr 581 o długości około 1 355 mb. Droga zlokalizowana 

jest w jednostce ewidencyjnej nr 140401_1 Gostynin, w obrębie ewid. 000001 Gostynin, 

na działkach o nr ewid. 868, 933/1, 904/3, 942/1. 

 Działki o nr ewid. 868, 933/1, 904/3, 942/1 są objęte ustaleniami: studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Gostynina zatwierdzonego Uchwałą 

nr 241/XLVI/2006 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 28 września 2006 r., miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonego Uchwałą Nr 130/XVIII/00 Rady 

Miejskiej w Gostyninie z dnia 29 lutego 2000 r., miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej przy ul. Targowej i Kościuszkowców 

w Gostyninie zatwierdzonego Uchwałą Nr 276/XLI/97 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 

25 kwietnia 1997 r., miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla układu 

komunikacyjnego miasta Gostynina, zatwierdzonego Uchwałą Nr 106/XIX/2012 Rady 

Miejskiej w Gostyninie z dnia 28 lutego 2012 r. 

 Teren objęty inwestycją zlokalizowany jest poza granicami obszarów podlegających 

ochronie na mocy ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1478 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą o ochronie przyrody. W części południowej 

inwestycja graniczy z Obszarem Chronionego Krajobrazu Dolina Skrwy Lewej.  

Najbliżej położony obszar Natura 2000, specjalny obszar ochrony siedlisk Drzesno 

PLH140058, zlokalizowany jest w odległości ok. 8,5 km od planowanej inwestycji. 

Analizowany teren znajduje się poza granicami korytarzy ekologicznych o randze krajowej. 

 Zgodnie z informacjami przedstawionymi w karcie informacyjnej przedsięwzięcia 

inwestycja dotyczy przebudowy drogi powiatowej nr 1417W – ul. Kościuszkowców 

w Gostyninie wraz ze zjazdami i skrzyżowaniami z drogami gminnymi i skrzyżowaniem 

z drogą wojewódzką nr 581. W ramach przebudowy drogi zostanie wykonana jezdnia 

o nawierzchni bitumicznej, chodniki obustronne na odcinku drogi, obustronne pobocza 

utwardzone, zjazdy, odmulenia rowów i przebudowa rowów. 

Charakter i struktura zbiorowisk roślinnych, na terenie inwestycyjnym (istniejący pas 

drogowy), w wysokim stopniu ogranicza potencjalną możliwość występowania gatunków 

cennych w przyszłości. Ubogie i proste zbiorowiska w obrębie terenu inwestycji porastające 

najpospolitszymi gatunkami roślin, nie wykazują potencjału do zajmowania tych gruntów 

na gatunki cenne. 

Uwzględniając niską wartość i wskaźnik bioróżnorodności zbiorowisk roślinnych, w ocenie 

Organu, nie nastąpi negatywne oddziaływanie na wykazaną szatę roślinną terenu inwestycji. 

Ponadto przedmiotowa inwestycja nie wymaga naruszenia i przekształcenia siedlisk 

naturalnych, bądź półnaturalnych, czy zajęcia siedlisk wrażliwych będących potencjalnym 

miejscem występowania gatunków chronionych. Przedmiotowy teren nie wykazuje cech 

siedlisk naturalnych i półnaturalnych mogących stanowić chronione siedliska przyrodnicze 

i siedliska gatunków objętych dyrektywami – ptasią i siedliskową.  

W związku z powyższym uznano, że przedmiotowa inwestycja nie będzie miała negatywnego 

wpływu na środowisko przyrodnicze oraz że nałożone warunki zminimalizują oddziaływanie 

przedsięwzięcia. 



 

5 

 

 Z uwagi na lokalizację inwestycji nałożono warunek określony w pkt II ppkt 14 sentencji 

decyzji. Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody oraz rozporządzeniem Ministra Środowiska  

z dnia 16 grudnia 2026 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierzą (Dz. U. z 2022 r., poz. 2380), 

w stosunku do dziko występujących zwierząt objętych ochroną, obowiązuje szereg zakazów. 

Regionalny Dyrektor lub Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska mogą wydać decyzję 

zezwalającą na czynności podlegające zakazom, w trybie i na zasadach określonych ustawą 

o ochronie przyrody. W przypadku gatunków objętych ochroną ścisłą, gatunków ptaków oraz 

gatunków wymienionych w załączniku IV dyrektywy Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. 

w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory muszą być spełnione 

konieczne wymogi nadrzędnego interesu publicznego, w tym wymogi o charakterze 

społecznym lub gospodarczym lub wymogi związane z korzystnymi skutkami o podstawowym 

znaczeniu dla środowiska. 

Wnikliwa analiza możliwości realizacji planowanych działań w kontekście przepisów 

dotyczących ochrony gatunkowej i możliwości uzyskania derogacji leży w gestii Inwestora. 

Jednocześnie informuje się, że zgodnie z art. 131 pkt 14 ustawy o ochronie przyrody, kto bez 

zezwolenia lub wbrew jego warunkom narusza zakazy w stosunku do roślin, zwierząt lub 

grzybów objętych ochroną gatunkową podlega karze aresztu lub grzywny. 

 Zabezpieczenie zgodnie ze sztuką ogrodniczą drzew przewidzianych do adaptacji oraz 

odpowiednia lokalizacja zaplecza budowy zapewni zachowanie drzewostanu w dobrym stanie 

i ograniczy późniejsze straty w roślinności. 

 W celu ochrony zwierząt wskazano konieczność zastosowania odpowiednich 

zabezpieczeń wykopów mogących powstać podczas realizacji inwestycji. W celu ograniczenia 

śmiertelności zwierząt mogących występować na terenie inwestycji, nakazano umożliwić 

zwierzętom ucieczkę z terenu robót, a w razie konieczności ich przeniesienie w dogodne 

siedliska. Wycinka drzew i krzewów poza okresem lęgowy lub w tym okresie pod nadzorem 

ornitologicznym pozwoli uniknąć niepokojenia gniazdujących ptaków, a także ograniczy ich 

śmiertelność. 

 Na obszarze inwestycji i w zasięgu jej oddziaływania nie znajdują się: siedliska lęgowe, 

ujścia rzek, obszary wodno-błotne, obszary objęte ochroną, w tym, strefy ochronne ujęć wód 

i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych, obszary, na których standardy jakości 

środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia, zabytki 

chronione i obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne kulturowe lub 

archeologiczne. Najbliższy teren objęty ochroną przyrody znajduje się na pograniczu 

planowanej inwestycji – w bezpośrednim jej sąsiedztwie i jest to Obszar Chronionego 

Krajobrazu Doliny Skrwy Lewej. 

 Biorąc pod uwagę rodzaj, zakres i lokalizację planowanego przedsięwzięcia można 

wywnioskować, że na etapie prac budowlanych przedmiotowa inwestycja może spowodować 

lokalne uciążliwości w zakresie emisji hałasu i zanieczyszczeń powietrza atmosferycznego. 

Podczas realizacji inwestycji wystąpi emisja pyłów z prac ziemnych oraz emisja 

zanieczyszczeń ze środków transportu poruszających się po terenie inwestycji. Emisja w/w 

zanieczyszczeń, jak i emisja hałasu pochodząca z pracujących maszyn, pojazdów oraz 

ciężkiego sprzętu budowlanego w tej fazie będą mieć charakter okresowy i nie spowodują 

trwałych zmian w składzie jakościowym powietrza – dokuczliwość w/w czynników ustanie 

z chwilą zakończenia koniecznych robót budowlanych. W celu ograniczenia uciążliwości 



 

6 

 

hałasowej prace mają być prowadzone w porze dziennej. Do realizacji przedsięwzięcia mają 

być używane maszyny i urządzenia sprawne technicznie. W sytuacji, gdy dojdzie do wycieku 

substancji szkodliwych, wykonawca zobowiązany jest do jego zabezpieczenia w celu 

niedopuszczenia do powstania ingerencji w stan środowiska. Podczas robót budowlanych 

wykonawca zapewni pracownikom odpowiednie zaplecze sanitarne, w tym przenośne 

sanitariaty opróżniane okresowo przez specjalistyczne firmy. Zaplecze budowy zostanie 

umieszczone z dala od budynków mieszkalnych.  

 Odpady powstające na etapie realizacji inwestycji będą zagospodarowywane zgodnie 

z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 z późn. zm.) 

oraz aktami wykonawczymi do wspomnianej ustawy. Odpady będą gromadzone 

w wydzielonym miejscu lub bezpośrednio po wytworzeniu (sfrezowany asfalt, elementy 

betonowe) załadowane na samochody i wywożone poza teren prac budowlanych. Grunt 

z wykopów i niwelacji terenu zostanie wywieziony przez uprawniony podmiot na wysypisko 

odpadów. Nie przewiduje się powstawania odpadów niebezpiecznych. Teren robót 

po zakończeniu inwestycji będzie uporządkowany przez wykonawcę, materiały pozostałe 

z budowy będą zagospodarowane w zależności od stopnia ich przydatności, a pozostałe 

materiały nie nadające się do dalszego użytku będą przekazywane specjalistycznym firmom, 

posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie zbierania, transportu, odzysku lub 

unieszkodliwiania odpadów. 

 W okresie eksploatacji inwestycja przyczyni się m.in. do poprawy bezpieczeństwa ruchu 

drogowego oraz poprawy warunków akustycznych i środowiskowych.  

 Wody opadowe z projektowanej jezdni i chodników będą odprowadzane 

powierzchniowo na teren poboczy, a następnie na tereny zielone i do rowów w granicach pasa 

drogowego. Odprowadzenie wód opadowych nie będzie wpływało na grunty sąsiednie.  

 Na podstawie danych z planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, 

przyjętym Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 300), omawiane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w dorzeczu Środkowej Wisły, na 

obszarze jednolitej części wód powierzchniowych, zwanej dalej JCWP o nr RW20001127549 

i nazwie „Skrwa Lewa od Dopływu spod Polesia Nowego do ujścia”. 

 JCWP „Skrwa Lewa od Dopływu spod Polesia Nowego do ujścia” stanowi naturalną 

część wód, monitorowaną. Jej stan ogólny określono jako zły, ze słabym stanem ekologicznym 

oraz stanem chemicznym poniżej dobrego. Wskaźniki determinujące stan ekologiczny 

to BZT5, azot amonowy, fosfor ogólny, fosfor fosforanowy (V), fitoplankton, 

makrobezkręgowce. Wskaźniki determinujące stan chemiczny benzo(a)piren; bromowane 

difenyloetery, rtęć, heptachlor. Rodzaj presji determinującej stan wód w obrębie danej JCWP 

to presja troficzna, której głównym źródłem jest nawożenie i depozycja oraz źródła 

przemysłowe oraz źródła bytowe i komunalne, presja hydromorfologiczna, tj. prostowanie 

koryta – rzeki główne, budowle piętrzące – rzeki główne, obiekty gospodarki wodnej 

(zbiorniki, stawy rybne) – rzeki główne oraz presja chemiczna tj. rozproszone – rozwój 

obszarów zurbanizowanych: transport, turystyka, odpływ miejski; nieznane (substancje 

zakazane). JCWP jest zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych. Cel 

środowiskowy to dobry stan ekologiczny; zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny 

o ile jest monitorowany wskaźnik diadromiczny D oraz stan chemiczny: dla złagodzonych 



 

7 

 

wskaźników [benzo(a)piren(w)] poniżej stanu dobrego, dla pozostałych wskaźników – stan 

dobry. 

 Dla w/w JCWP określono odstępstwo na podstawie art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy 

Wodnej, zwanej dalej RDW, polegające na odroczeniu terminu do 2027 r. osiągnięcia celów 

środowiskowych. Jest to związane z tym, że nie są osiągnięte (lub są zagrożone) cele 

środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników: fosfor fosforanowy, BZT5, azot amonowy, 

fosfor ogólny; IFPL, MMI; bromowane difenyloetery(b), rtęć(b), heptachlor(b). Warunkiem 

odstępstw jest pełne i terminowe wdrożenie programu działań. Ponadto w trybie art. 4 ust. 5 

RDW ustanowiono odstępstwo polegające na złagodzeniu celów środowiskowych jest 

związane z tym, że nie są osiągnięte cele środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników: 

benzo(a)piren(w). Warunkiem odstępstw jest pełne i terminowe wdrożenie programu działań. 

 Nie przewiduje się bezpośredniego wpływu przedsięwzięcia na stan jakościowy 

i ilościowy wód powierzchniowych, 

 Uznać należy, iż powyższe rozwiązania techniczne pozwolą zabezpieczyć środowisko 

gruntowo-wodne przed emisją substancji ropopochodnych do wód podziemnych. Teren 

realizacji przedsięwzięcia zlokalizowany jest w granicy jednolitej części wód podziemnych 

o europejskim kodzie GW200047. Stan JCWPd jest dobry, ze wskazaniem na ilościową 

i chemiczną presję determinującą stan wód w obrębie danej JCWPd. Ocena ryzyka 

nieosiągnięcia celu środowiskowego wykazuje, że jest zagrożona ilościowo. 

 Ze względu na skalę, charakter i zakres przedmiotowego przedsięwzięcia stwierdzono, 

że planowane zamierzenie inwestycyjne nie będzie stwarzać zagrożeń dla osiągnięcia celów 

środowiskowych jednolitych części wód, w tym będzie odbywać się w sposób zapewniający 

przestrzeganie przepisów prawnych dotyczących ochrony wód, określonych w Planie 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły zgodnie z rozporządzeniem Rady 

Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami 

na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2023 r., poz. 300). 

Planowana inwestycja leży poza obszarami wybrzeży i obszarami morskimi oraz poza 

obszarami górskimi i leśnymi. 

Obszar przeznaczony pod planowaną inwestycję jest położony w granicach 

nieudokumentowanego Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 215 Subniecka 

warszawska. Ze względu na rozmiary, charakterystykę, technologię realizacji planowanego 

przedsięwzięcia nie stwarza ono żadnych zagrożeń dla wód podziemnych. 

Analizując treść wniosku i załączników ustalono, że inwestycja nie obejmuje działań 

na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią, wynikającym z map zagrożenia 

powodziowego udostępnionych do publicznej wiadomości na Biuletynie Informacji Publicznej 

Ministerstwa Infrastruktury w dniu 7 września 2022 r. Charakter planowanego przedsięwzięcia 

oraz przedstawione warunki realizacji inwestycji nie spowodują zwiększenia zagrożenia 

powodziowego.  

 Dyrektor Zarządu Zlewni we Włocławku, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w 

Warszawie oraz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gostyninie uznali, że nie jest 

konieczne przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko przedmiotowego 

przedsięwzięcia, ze względu na brak możliwości wystąpienia oddziaływania o znacznej 

wielkości lub złożoności. Przedmiotowe przedsięwzięcie zarówno w fazie eksploatacji, 



 

8 

 

jak i realizacji przy zachowaniu odpowiednich środków i technik, nie powinno znacząco 

oddziaływać na środowisko. 

 Reasumując, w ocenie autora karty informacyjnej przedmiotowa inwestycja będzie 

spełniać podstawowe wymagania dotyczące ochrony środowiska, ze szczególnym 

uwzględnieniem ochrony przed nadmiernym hałasem, zanieczyszczeniem powietrza, wody 

i gleby oraz nie pogorszy warunków życia i zdrowia ludzi, pod warunkiem realizacji 

planowanych rozwiązań, które były przedmiotem oceny w dołączonej do wniosku karcie 

informacyjnej przedsięwzięcia. 

 Niniejsza decyzja nie zwalnia Inwestora/Wnioskodawcy od uzyskania wymaganych 

odrębnymi przepisami decyzji, uzgodnień lub zezwoleń. 

 Mając na uwadze powyższe uznano za zasadne odstąpienie od przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko. 

 

Pouczenie 

1. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, 

o której mowa w art. 72 ust.1 oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia powinno nastąpić 

w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się 

ostateczna. 

2. Złożenie wniosku, o którym mowa w pkt 1, może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, 

w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, 

która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub 

podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu, 

o którym mowa w pkt 1 od organu, który wydał decyzję o środowiskowych 

uwarunkowaniach stanowisko, że realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiega 

etapowo oraz, że aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia zawarte w decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 

ust. 1 ww. ustawy, jeżeli było wydane. Zajęcie stanowiska następuje w drodze 

postanowienia na podstawie informacji na temat stanu środowiska i możliwości realizacji 

warunków wynikających z decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

3. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wiąże organy, o których mowa w art. 86 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko. 

4. Od wydanej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Płocku, za pośrednictwem Burmistrza Miasta Gostynina, w terminie 

14 dni od daty doręczenia. 

5. Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego w trakcie biegu terminu 

do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 

organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

6. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu 



 

9 

 

się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postanowienia, decyzja staje 

się ostateczna i prawomocna. 

 

Załącznik: 

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia, zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. 

z 2024 r., poz. 1112 z późn. zm.). 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  

1. Tomasz Reszkowski – pełnomocnik Powiatu Gostynińskiego  

2. Wszystkie strony postępowania poprzez Obwieszczenie 

3. a/a K 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni we Włocławku 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gostyninie 

4. Wójt Gminy Gostynin 

5. Starostwo Powiatowe w Gostyninie 

 


